入札公告

次のとおり、済生会広島病院「X線透視撮影装置」整備に係る一般競争入札を行いますので、下記のとおり公

告します。

令和 7 年１２月１１日

広 島 県 済 生 会

支部長 菊 間 秀 樹

発注者 社会福祉法人
恩賜
財団済生会支部広島県済生会 支部長 菊間秀樹

調達品目 X 線透視撮影装置

発注施設 済生会広島病院及び済生会呉病院

納入場所
済生会広島病院 放射線室（広島県安芸郡坂町北新地 2丁目 3番 10 号）

済生会呉病院 放射線室（広島県呉市三条 2丁目 1番 13 号）

調達数量 X 線透視撮影装置一式 2 台（済生会広島病院 1台、済生会呉病院 1台）

調達品目の仕様
別紙「広島県済生会 X 線透視撮影装置仕様書」のとおり

（済生会広島病院、済生会呉病院のホームページに仕様書を掲載する。）

納入期限 令和８年３月３１日

入札方法 一般競争入札

落札方式 最低価格落札方式

予定価格 非公開

参加資格要件

次の事項を全て満たしていること。

１. 中国地方に本社、営業所を有する企業であること。

２. 広島県済生会の施設と過去３年以内に取引実績を有していること。

公示日 令和７年１２月１１日（木）

入札日 令和７年１２月１８日（木）１１：００から

入札場所 済生会広島病院 中央館６階 研修室 1

質疑受付

受付期限 令和７年１２月１５日（月）１７：００まで

提出方法
電子メールで「質疑回答票」（様式４）を送付すること。

s.tsue@saiseikai.com

質疑回答
回答期限 令和７年１２月１６日（火）１７：００まで

回答方法 全質疑の回答を質問者及び参加申込者に電子メールで回答する。

1. 入札方法

(1) 入札書（様式１）は、封筒（様式２）に入札書を入れ契約書捺印の印をもって封印し、且つ、その表面に入

札者氏名（法人の場合はその名称又は商号を含む。）及び「令和７年１２月１８日開札「入札件名」の入

札書在中」と記載しなければならない。

(2) 電報、ファクシミリ、電話のその他の方法による入札は認めない。

(3) 入札者は、その提出した入札書の引換、変更又は取り消しをすることはできない。

(4) 入札者は会社の代表とし、もし代理者が入札する場合は委任状（様式３）を持参し入札時に提出すること。

(5) 入札者は各社 1 名とする。

(6) 入札書に記入する金額は、消費税及び地方消費税相当額及び PACS 側の接続費用を除いた金額とす

る。

2. 開札の立会人

開札には執行人・広島県済生会用度課職員の他、立会人を１人以上置くこととする。

(1) 開札の場所に入札者がいるときは、その１人以上の入札者を立会人とする。

(2) 開札の場所に入札者がいないとき又は立ち合いに応じないときは、広島県済生会の用度課以外の職員を立

会人とする。

(3) 開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格の入札がない場合において、直ちに再入札（２回まで）を行

う。なお、再入札に参加できる者は、最初の入札に参加した者に限る。いずれも予定価格に達していない場

合は、最安値投函者と予定価格の範囲内で随意契約交渉をする場合があります。

(4) 上記の開札の結果、最安値投函者が２者以上あるときは、当該入札者による「くじ引き」により落札者を決定

する。

3. 契約相手の決定

開札後、落札者は発注者が求める書類を提出し、発注者は提出書類の審査を経て契約を決定し、契約相手に通

知する。

4. 問い合わせ先

〒７３１-４３１１ 広島県安芸郡坂町北新地 2 丁目 3 番 10 号

 社会福祉法人
恩賜
財団済生会支部

広島県済生会

済生会広島病院 用度課 （担当：津江）

    電話 （０８２）８８４-２５６６  FAX （０８２）８２０-１７４６

    受付時間 ８：３０～１７：１５（土日祝を除く）